令和４年 １月 19 日

関係者各位

大阪府社会人クラブバドミントン連盟

会 長 岡上 充仁

理事長 生田 健一

第 95 回大阪府社会人クラブバドミントン団体後期リーグ戦大会中止のお知らせ

平素は当連盟に対しご支援ご協力をいただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症拡大の影響を鑑み、表題のとおり中止を決定いたしました。

今年に入ってから新型コロナウイルス変異株(オミクロン株)の急速な感染拡大が連日報

告されています。昨年(令和３年)11 月 28 日から開催しています同大会ですが、このまま

継続開催を行うことが出来ないと判断し 1 月 23 日以降の大会を中止といたしました。開

催途中での大会中止は残念ではありますが参加選手と大会役員の健康と安全を最優先に考

えた判断です。どうかご理解をお願いいたします。

大会中止については緊急の理事会を行い決定しました。先日の１月 16 日にようやく大

会前半が終了し後半(決定戦)へと進むところでしたが、前半戦を振り返っても棄権(参加者

０名)チームが多く、大会の成立としてもどうかとの意見もありました。また、緊急事態宣

言が発令されるまで開催続行の意見もありました。開催途中での大会中止は連盟にとって

も様々な負担が発生します。ただ、皆様方の健康と安全を最優先と結論を出しました。

クラブ代表者及び参加選手の皆様には今後の対応にご迷惑をおかけしますがよろしくお願

いいたします。

つきましては、貴クラブの選手の皆様に大会中止の旨ご周知くださいますようお願いいた

します。

尚、クラブ代表者には、書面郵送でもお知らせいたします。

 また、本大会の処理として全ての部で昇部降部は行いません。但し、次回開催大会のリ

ーグ内を終了した２試合で順位決定(リーグの順位決定方法)をして移動(A ゾーン・B ゾー

ン)を行います。男女１部は大会を終了していますので今大会の順位にてゾーン振分けし降

部は行いません。以上の内容につても決定しましたのでご報告させていただきます。

次に大会参加料の返金については、クラブ代表者にご案内いたします。

参加選手及び関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけ致しますが、今後とも当連盟

の活動にご理解とご支援をお願い申し上げます。